
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»  

 

П Р И К А З 

 

от 29.01.2025 

 

№ 22-х/д  

 

 

 

Об утверждении Регламента, состава комиссий олимпиады школьников 

«Менделеев» по предмету «Биология 

    В связи с организацией и проведением в 2024-2025 учебном году 

межрегиональной многопрофильной олимпиады школьников «Менделеев» по 

предмету «Биология», на основании протокола заседания Оргкомитета 

межрегиональной многопрофильной олимпиады школьников «Менделеев» по 

предмету «Биология» № 1 от 24.01.2025 г.  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Регламент проведения межрегиональной многопрофильной 

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология» в 2024-2025 

учебном году. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав предметной методической комиссии межрегиональной 

многопрофильной олимпиады школьников «Менделеев» по предмету 

«Биология» в следующем составе: 

- Дюкова Наталья Николаевна, профессор кафедры общей биологии, д.б.н.; 

- Шадрина Наталья Викторовна, старший преподаватель кафедры общей 

биологии, к.б.н.; 

- Прок Ирина Александровна, доцент кафедры общей биологии, к.б.н.; 

- Лящев Александр Анатольевич, профессор кафедры общей биологии, д.б.н. 

- Председатель предметной методической комиссии; 

   2.2. Состав предметного жюри межрегиональной многопрофильной 

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология» в следующем 

составе: 

- Лящев Александр Анатольевич, профессор кафедры общей биологии, д.б.н.; 

- Лящева Людмила Васильевна, профессор кафедры общей биологии, д-р с.-х. 

наук; 

- Дюкова Наталья Николаевна, профессор кафедры общей биологии, д.б.н.; 



- Шадрина Наталья Викторовна, старший преподаватель кафедры общей 

биологии, к.б.н.; 

- Коваль Екатерина Викторовна, доцент кафедры общей биологии, к.б.н. 

2.3. Состав апелляционной комиссии межрегиональной многопрофильной 

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология» в следующем 

составе: 

- Шулепова Татьяна Геннадьевна, начальник управления профориентации, 

рекрутинга и довузовской подготовки; 

- Дёмина Оксана Николаевна, главный специалист управления 

профориентации, рекрутинга и довузовской подготовки; 

- Шадрина Наталья Викторовна, старший преподаватель кафедры общей 

биологии, к.б.н.; 

- Коваль Екатерина Викторовна, доцент кафедры общей биологии, к.б.н. 

3. Установить сроки проведения межрегиональной многопрофильной 

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология»: 

- регистрация участников: с 10.02.2025 г. по 28.02.2025 г.; 

- проведение I-го этапа (заочная форма участия): с 03.03.2025 г. по 07.03.2025 

г.; 

- размещение на официальном сайте университета информации о количестве 

и составе участников II-го этапа: 14.03.2025 г.; 

- проведение II-го этапа (очная форма участия): 28.03.2025 г. 

  4. Разработать варианты заданий I-го этапа межрегиональной 

многопрофильной олимпиады школьников «Менделеев» по предмету 

«Биология» для 9,10,11 классов. 

4.1. Назначить ответственным за разработку вариантов заданий I-го этапа 

межрегиональной многопрофильной олимпиады школьников «Менделеев» по 

предмету «Биология» для 9,10,11 классов – Лящева Александра Анатольевича, 

профессора кафедры общей биологии, д-р с.-х. наук. 

5. Создать электронную форму регистрации для участников межрегиональной 

многопрофильной олимпиады школьников «Менделеев» по предмету 

«Биология». 

5.1. Назначить ответственным за создание электронной формы регистрации 

для участников межрегиональной многопрофильной олимпиады школьников 

«Менделеев» по предмету «Биология» – Шагисултанова Валерия 

Генриховича, проректора по цифровой трансформации, начальника 

управления цифрового развития. 

 

 

 

 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на Бердышева Валерия 

Витальевича, проректора по учебной и методической работе. 

 

Приложение: на 25 л. в 2 экз. 

 

 

 

  

Ректор 

 

 
 

 

Бойко  Е.Г. 

Подготовил Федорова Надежда 

Владимировна  (Управление 

по работе с персоналом и 

документообороту, 

Делопроизводитель) 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

 

 


